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Lenda: DERGOHET KOPJE BILANCI DHE PASQYRAVE SHOQERUESE V.2011".

DREJTUAR
DREJTORISE TATIM TAKSA

DIBER

Ne zbatim te ligjit po ju dergojme Bilancin vjetor dhe pasqyrat perkatese per
periudhen 01.01.2011 deri 31.12.2011 sipas listes ngjitur.

Ngjitur po ju dergojme :
- 2(Dy) Kopje Bilanci dhe Pasqyrat Financiare sipas Standartit Kombtar Nr2 dhe
Ligjit nr.9228dt29/04/2004
- Pasqyra e Mjeteve te transortit dhe dokumenti i blerjes
- Kopje Elektronike e Bilancit dhe Pasqyrave Financiare v.2011
- Pasqyrat statistikore te kerkuara sipas Udhezimit Nr4107 dt.22/2/2012
- Vendim per shperndarjen e fitimit v.201 1

Administrator i Pergnihyhem



“VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI Burrel 17/03/2012

Adresa s Lagje “Pjeter Budi™ Burrel
NIPT,  Nr J-679029049-

el 4355 217 22666 Fax +355 217 23500

F-mail =martinpyetria vahoo com

VENDIM Nr. 187

Per Miratim Bilanci dhe Pasqyra Financiare v.201 |

Keshilli Drejtues i Firmes ne mbledhjen e sotme Vendosi:

Te miratoje bilancin e vitit 2011 se bashku me pasqyrat anekse qe e shogerojne.
Duke filluar nga sot ky bilanc se bashku me pasqyrat financiare, lejohet te dergohet
prane institucioneve Bankare, Q.K.R, Investitoreve ne tendera etj ne kete format e
rezultat te miratuar.

MARTIN PJETRI ¥
Administrator i Pergjithig



“VLLAZNIA NDERTIM

MARTIN PJETRI Burrel 17/03/2012

Mdresa s Lagie “Preter Budi™ Burrel
NIPT. Nr J-67902909-]
el +335 217 22666 Fax +355 217 23500

I--mail martmpyetrt a vahoo com

VENDIM nr. 188
PER SHPERNDARJEN E FITIMIT VITIT 201 |
Ortaku i vetem i firmes “Vllaznia Ndertim Martin Pjetri” shpk, ne mbledhjen e
dt, 17/03/2012 per shperndarjen e fitimit te vitit 2011 ka vendosur s me poshte:

Te caktoje ne masen 4,136,007 leke ose 100% e fitimit te vitit 201 [, per

mbulim humbje te vitit kaluar, pasi vitin e kaluar firma ka rezultuar me humbje ne
shumen13.638.370 leke.




Firma "Vilaznia Ndertim"

Bilanc 2011
BURREL
1
BILANCI "11
AKTIVET Nr USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA 1 41,753,758.00 36,713,317.00
1 Aktivet monetare 2 7,592,820.00 11,871,078.00

> Banka 3 7,277,820 11,871,078

> Arka 4 315,000 0.00
2 Derivative dhe aktive 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6 32,834,538.00 22,531,759.00

> Klient per mmallra, produkte e sherbime 7 31,748,035.00 19.278,115.00

> Debitore, Kreditore te tjere 8

> Tatim mbi fitimin 9
>Tvsh 10

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 11

> Tatim page 131,259 12

> 13
4 Inventari . 14
> Lende te para 5]

> Inventar i imet 16

> Prodhim ne proces j[72
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per shitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtera 22
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rritje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shryra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25

> 26
AKTIVET AFATGJATA 27
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materjale 29
> Toka 30
> Ndertesa + instalime 31
> Makineri dhe paisje 32

> Aktive te tjera afatgjata materjale 33

3 Aktive biologjike afatgjata 34
4 Aktive efatgjata jomaterjale 36
5 Kapitali aksioner i papaguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI T AKTIVEVE (1+11) 38

957,744 .00
0.00

128,759.00

1,326,400.00
0

1,326,400.00

51,836,032.00

51,836,032.00
7,820,000.00
35,773,645.00
7,913,308.00
229,079.00

93,589,790.00

957,744.00
2,164,641.00

131,259.00

2,310,480.00
0

2,310,480.00

53,673,662.00

53,673,662.00
7,920,000.00
37,080,120.00
8,463,823.00
209,719.00

90,386,979.00
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Firma "Vllaznia Ndertim"

Bilanc 2011
BURREL
BILANCI "1
PASIVI DHE KAPITALI NR  USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
PASIVET AFATSHKURTRA 39 64,315,116.00 65,248,312.00
1 Derivativet 40
2 Huamarrjet 41 15,700,000.00 15,700,000.00
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afatshkurtera 43 15,700,000.00 15,700,000.00
3 Huate dhe parapagimet 44 48,615,116.00 49,548,312.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 26,820,467.00 27,422 ,382.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 2,519,708.00 2,822,630.00
> Detyrime per sigurimeve shogerore 47 93,228.00 123,586.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 - 21,915
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 23,914.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 - -
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 52 19,167,799.00 19,157,799.00
> Dividente per tu paguar 53 - -
> Debitore dhe kreditore te tjere 54
4 Grante dhe te ardhura te shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtera 56
I PASIVET AFATGJATA 57
1 Huate afatgjata 58
B > Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarrje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI I PASIVEVE ( 1 +11 ) 64 64,315,116.00 65,248,312.00
I KAPITALI 65 29,274,674.00 25,138,667.00
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali 1 aksionereve te shog.meme (PF te kons) 67
3 Kapitali aksionar 68 18,892,000.00 18,892,000.00
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit 70 7,920,000.00 7.920,000.00
6 rezervat statuore rl
7 Rezervat ligjore 72 11,965,037.00 11,965,037.00
8 Rezerva te tjera 73
9 Fitimet e pashperndara 74 (13.638,370.00)
10Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 75 4 .136,007.00 (13,638,370.00)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 +11+1) 76 93,589,790.00 90,386,979.00
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Firma "Vllaznia Ndertim"

BURREL

Bilanc 2011

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE V.11

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE PERIUDHA PERIUDHA
( KLASIFIKIMI SIPAS NATYRES ) E MBYLLUR PARAARDHES
1 Shitjet neto 79,945 469 21,302,630
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshim ne inventarin e prod.gatshme e prodh. proces 1,247,900
4 Materjale dhe sherbime per prodh.aktive afatgjata dhe ge (984,080) (9,575,224)
njohur si shpenzim ne nje ze tjeter te kesaj pasqyre, njihen si pakesim i ketije zeri
5 Materjalet e konsumuara 68,043,706 32,125.834
6 Kosto e punes
- Pagat e personelit 5,095,800 6,327,000
-Shpenzimet per sig shoq.shendet. Trajtime, djeta(s 787,164 1,062,430
7 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,327,962 3,190,079
8 Shpenzime te tjera -kosto e sherbimeve kryesore dhe ndi 563,956 562,981
9 Total i shpenzimeve (shumat 4 - 8) 75,824 508 34,941,000
10 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3 -9 ) 4,120,961 (13,638,370)
11 Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga njesi te kontrolluara
12 Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga pjesmarrje '
13 Te ardhura dhe shpenzimet financiare
-Te ardh shpenz financ.nga invest. tjera financiare afatgjata
-Te ardh.shpenz financ.nga interesat 3,046
-Fitime(Humbje) nga kursi kembimit
-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 12,000
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 15,046 0
15 Fitimi (humbja) para tatimit ( 10+/-14 ) 4,136,007 (13,638,370)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
17 Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar ( 15-16 ) 4,136,007 (13,638,370)

-Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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Firma "Vllaznia Ndertim"
BURREL

Bilanc 2011

PASQYRAT E FLUKSIT TE

MONETAR V.11

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE

USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga kliente

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite

Interesa te paguara

Tatim fitimi i paguar ;

Mjete monetare neto nga veprimtarrite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materjale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkeetuar

Devidentet e arketuar

Mjete monetare neto te perdorura ne vep. Investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidende te paguar

Mjete monetare nefo te prdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renja neto e mjeteve financiare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

 22.237,707 3,302,630
42,422,402 38,551,003
20,087,995 -

1,832,087 267 100

490,333 7,920,000

7,277,820

- 4,278,258 - 18,988,740
11,871,078 30,859,818
7,592,820 14,871,078
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Firma "Vllaznia Ndertim"
BURREL

Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

PASQYRE E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

plianec v it

T

Kapitali

aksionar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

—
18892000

Primi i aksionit

=

Aksionet
e
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Fitimi |
Totali

pashperndare

R FES—

6619440

25511440

Pozicion i rregulluar

(X) (X)

(X)

X

X X

Fitrimi neto per periudhen kontabel

Devidentet e paguar

5345597

-13638370 -8292773

(X) (X)

Rritje e rezerves té kapitalit

(X)

Emetim i aksioneve

X

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

18892000

Fitrimi neto per periudhen kontabel

Devidentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Ritja e rezerves se kapitalit

11965037

-13638370 17218667

4136007

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

L

18892000

16101044

13638370 | 21354674

Page
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Firma "Vllaznia Ndertim”

Bilanc 2011

BURREL
—
. GJENDJA DHE NDRYSHIMI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLERE BRUTO
GJENDJA SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKSIME GJATE USHTRIMIT GJENDJA
NE CELJE KONTRI{BLERE SHTESA|RIVLE NXJERR|PAKSI|KORIGJ NE
1E DHE TE RESIME |GJITHSEJ SHITJHJASHT |TE VLER _O&a1m§m<CLm
USHTRIMIT KAPITAUKRIJUAR |TJERA PERDORTJERABRUTO USHTRIMI
|  TE PA TRUPEZUARA 0 0
1- Shpenzime te nisjes
2- mjnmszmﬂzszj<:Ej, 0 0
3- Koncesione, Patenta, € viera te ngjash 0 0 0
4- Fond fregtar 0 0 0
5- Te tjera ne shfrytezim 0 0 &
6- Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0
0 0 0
0 0 4]
0 0 0
0 0 0
0 0 0
SHUMA | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il TE TRUPEZUARA
7-  Toka troje terrene 7,920,000 0 7,920,000
8- Ndertesa 27,801,252 0 0 27,801,252
9- Ndertime dhe instalime te pergjith 19,368,266 450,000 450.000 0 19,818,266
10- Instalime makineri paisje.vegla 3241698 0 0 3,241698
11- Mjete transporti 11,273,698 0 0 11,273,698
12- Paisje zyre dhe informatike 480.834 40,333 40,333 0 521,167
13- Gje e gjalle pune prodhimi 0 0 0 0
14- Kultura drufrutore 0 0 0 0
15- Te tjera ne shfrytezim 0 0 0
16- Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0
SHUMA Il 70,085,748 0 490333 0 0 490,333 0 0 0 0 0 70,576,081
TOTALI L+l V4 \JA 70,085,748 0 490,333 0 0 490,333 0 0 0 0 0 70,576,081
N X e
> Ndertesa ¥ {

-

Page
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Firma "Vllaznia Ndertim" Bilanc 2011

BURREL

Ne pregatitjen e Pasqyrave financiare te vitit 2011 jane mbaijtur parasyshe kerkesat e Ligjit nr 9228 dt29/4/2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", standartet kombetare te kontabilitetit dhe ne vecanti SNK Nr 2 e ne
vijim, paragrafet 49-55.

Te ardhurat nga veprimtaria ne ndertim (aktiviteti kryesor i firmes), jane rritur ndaj vitit te kaluar e per rrjedhoje

firma rezulton me fitim per 4.136.007 lek

Kapitali i shogerise paragitet i rritur dhe kjo per pjesen e fitimit te ketije viti

Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit, duke mbaijtur parasyshe normat perkatese ne %

per cdo grup dhe ne vecanti per ato te hyra rishtas, edhe data e hyrjes.. Duhet theksuar se per aresye te
shfrytezimit te paket te mjeteve e makinerive (per shkage ge dihen nga kriza ge po kalojme, per to eshte aplikuar
norme me e ulet amortizimi, kjo ka bere ge frezultati te rritet, ne nje fare mase

Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimeve kreditore, ge paragiten ne bilanc rrjedhin nga veprimtaria normale
e firmes dhe per to ka analiza perkatese te cilat shogerojne bilancin. Peshen me te madhe te Klientet e zene

ato ge lidhen me punimet e kryera nga firma dhe te pa vjelura akoma. Ato jane te shogeruara me dokumenta.
Ne bilanc ne zera te vecante paragiten pagesat avance te bera per Tatim Fitimi ne masen 957,744 leke, Tatim
mbi te ardhurat personale ne masen 128.759 leke ,Si dhe detyrimi per TVSh per vieften 23.914 leke et

Ne detyrimet e firmes ndaj te treteve peshen me te madhe e zene furnitoret. Nga ana tjeter nevojat per fonde ge
kane rrjedhur nga mosfinancimi i punimeve per shkak te krizes ge po kalon vendi, jane mbuluar nga ortaku.
Rezultati tatimor i vitit 2011 per per shumen 4.136.007, me vendim te organit drejtues do te shkoje per te mbuluar
humbjen e v. 2010 prej 13,638,370 leke, sipas ligjit

Burrel me 17/03 2012




“VLLAZNIA NDERTIM”
MARTIN PJETRI BURREL
NIPT. J-679002909-] Dt, 17/03/2012

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "VLLAZNIA NDERTIM" me numer identifikimi: NIPT J-67902909-1
me administrator  Z. MARTIN PJETRI

dhe aksionere:

. Z MARTIN PJETRI pergindja e piesemarries 100%

2. Shogeria = me NIPT = pergindja e pjesemarrjes 0 %

Ka hartuar pasqyrat financiare t&¢ v.2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi |
pasqyrave financiare eshte: Z. ISUF GIETA ckonomist i punésuar prané shoqérisé

Administratori i Shoqgérisé

temer .mbiremer firn

MARTIN




VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI BURREL

NIPT: J-67902909-|

AKTIVE AFATGJATA MATERJALE Me Viefte Fillestare v 2011

Gjendja me Shtese nga Gjendja me
Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2011 rivieresimet |Shtesa Pakesime [31/12/2011
1 Toka troje terrene 2475 M2 7,920,000 7,920,000
2 Ndertime 47,169,518 450,000 47,619,518
3 Makineri paisje.vegla 3,241,698 3,241,698
4 Mjete transporti 11,273,698 11,273,698
5 Kompjuterike 480,834 40333 521,167
TOTAL/ 70,085,748 490,333 0 70,576,081
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v.2011
Gjendjame  [Shtese nga Gjendja me
Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2011 rivieresimet |Shtesa Pakesime [31/12/2011
1 Toka troje terrene 2495 m2 0
2 Ndertime 6,294,069 1,075,359 7.369,428
3 Makineri paisje,vegla 9,111,925 577,759 5689 684
4 Mjete transporti 4,734 977 653,872 5,388,849
5 Kompjuterike 271,116 20,972 292,088
TOTAL/ 16,412 087 2,327,962 0 18,740,049
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v.2011
Gjendja me  |Shtese nga Gjendja me
Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2011 rivleresimet |Shtesa Pakesime |31/12/2011
1 Toka troje terrene 2475 M2 7,920,000 7,920,000
2 Ndertime 37,080,120 450,000 1,075,359 36,454 761
3 Makineri paisje vegla 1,925,102 577,759 1,347,343
4 Mijete transporti 6,538,721 653,872 5,884,849
5 Kompjuterike 209,719 40333 20,972 229,080
TOTALI 53,673,662 490,333 2,327,962 51,836,033




SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM
NIPT J-67902909-/

Pasqyre Nr.1

Né ooo/eke

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numri i Liogarise Kodi Statistikor Y1t 2011 W0
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 79,945 3,302
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet  701/702/703 11101 79,945 3,302
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve te
gatshém e prodhimeve né proces :
71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes
dhe per kapital : 72 11300 18.000
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 18,000
5 Téardhura nga grantet (Subvencione) 3 11400
6 Tetera 75 11500
7 __Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata Vi 11600

Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 79.,945| 21,302




SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM
NIPT J-67902909-/

Pasqyre Nr2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numr i Liogarise Kodi Statistikor | V1112011 Vil S0
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera  601+602 12101 58,267,870 21302630
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 (984,080) 1247900
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 181320 315080
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
& Pagat e personelit 641 12201 5,095,800 6327000
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 787,164 1062430
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,327,962 3190079
4 Sherbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+rhitjtk+l+m) B1 12400
a)  Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 9,000,000 226980
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e)  Shpenzime pér Siguracione 616 12405 39,250 97550
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tjera 618 12407 30000
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 775836 750000
per shitje 6272 124122
m)  Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 60,530 37631
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 68320 68320
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 204536 285400
Il) Totalii shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 75824508 34941000
Informate Viti 2011 Viti 2010
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 17
2 Investimet 15000 18000000
aj Shtimi i aseteve fikse 15001 18000000
nga te cilat: asete te reja 150011 18000000
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Adn




SHOQERIA VLLAZNIA NDERTIM

NIPT J-67902909-/

Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti [Te ardhurat nga aktivitet;
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera 79945
Totali | te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo llgji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
\ Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+]11+1V+V) | 21302630

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 |

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 8 19000
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 6 20000
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2 40000
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 80000
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 17

Shenim: Kjo pasqyre ploteschet edhe on-line




Subjekti VLLAZNIA NDERTIM

NIPT J67902909I

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2011

Nr.|Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamion vetshk.Benz : 35t MT3355A 2,700,000
2 Auto RTM Kassbohre 17t MT2917A 1,000,000
3 Kamjoncine benz 508 3.5t MT1781A 210,000
4 Kamion vetshk.Benz ; 29t MT3344A 3,980,000
5 Automjet vetshk, RAE 8t - 1,600,000
6 Automjet ROVER 4v MT2777A 1,000,000
7 Automijet transp. Zinx 16t 783,698
11,273,698

Administratori

L
MARTIN RAEFR




SHOQERISE “VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K
BURREL

RAPORT 1 AUDITIMIT TE LLOGARIVE VJETORE

TE USHTRIMIT 2011

Periudha 01. Janar deri me 31. Dhjetor. 2011




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOQERISE “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI* SH.P.K
BURREL

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise
» VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI“ SH.P.K BURREL te cilat
perfshijne Bilancin Kontabel me date 31.Dhjetor.2011, pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e fluksit te parave per ushtrimin e mbyliur ne ate
date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme
dhe shenime te tjera anekse..

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte
te ketyre pasgyrave financiare ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen
e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale , gofte per shkak te mashtrimit apo gabimit ; per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te
bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone .Ne kemi kryer auditimin
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena per pasqgyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke
perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.Ne berjen e
ketyre vieresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe
paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,

i



por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi ,si dhe per vleresimin e paragites se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit
tone te auditimit.

Sipas opinionit tone , pasqgyrat financiare japin nje imazh te vertete
dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise “ VLLAZNIA
NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL ne daten
31.Dhjetor.2011 dhe te rezultatit financiar dhe te flukseve te parave
per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Tirane.me. Zéj 05/ 2012




SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31.12 . 2011

1. Te dhena per shoqerine :

Shogeria “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL eshte krijuar
sipas vendimit te Gjykates se Rrethit TIRANE me date.29.12.1995.me nr.13240 prot .
Ushtron aktivitetin e saj me seli ne BURREL.

Kjo shogeri eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me ortake te vetem z. Martin PJETRI i cili
zoteron 100 % te kapitalit aksionar .kapital i cili eshte ne masen 18.892.000 leke

Obijekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte :

Objekti i aktivitetit te kesaj shogerie eshte veprimtari ne fushen: Grumbullim, transportim.import-
export te produkteve te ndryshme. Ndertim , minerale, kancelari. Vieresim i pasurive te paluajtshme.

Ne llogarite e saj vjetore paragitet aktiviteti i kryer nga shogeria brenda kesaj periudhe ushtrimore.

Gjate periudhes se vitit 2011 shogeria ka kryer aktivitetin ne perputhje me objektin e krijimit te saj.
Nga kontrolli konstatohet se shogeria ka kontrata pergjithesisht per operacionet e kryerasi me
klientet, furnitoret , personelin ,sigurimet shoq. etj .

I1.Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura.

Kontrollova mbajtjen e sistemit te kontabilitetit si dhe zbatimin e parimeve dhe rregullave te tij nga
ana e shoqerise Konstatova se te gjitha veprimet e kryera dokumentohen dhe regjistrohen ne librat e
kontabilitetit ne perputhje me S.K.K . Keshtu shogeria mban librat e inventareve , ditaret si dhe
librin e madhe dhe libra te tjere ndihmes. Nga kontrolli vrejta ge si udhezues per mbajtjen e
kontabilitetit perdoreshin Standartet Kombetare te Kontabilitetit .

Per vleresimin e gjendjeve te materialeve eshte perdorur kosto e marrjes.

Kontrolli i brendshem ne kete shogeri behet me metoden e vetekontrollit pasi si shogeri me
aktivitet jo te madhe nuk ka punonjes te caktuar per kete gellim.
Mbaijtja e kontabilitetit behet ne menyre te informatizuar, ku sigurohet mundesia e regjistrimeve te
veprimeve ekonomike ne menyre te plote , te qarte dhe sipas rregullave te kontabilitetit.
U konstatua se regjistrimi i veprimeve ekonomike ne ditare dhe llogarite kontabel behet bazuar ne
dokumentacionin perkates baze kontabel.
Po keshtu nga testimi i bere rezultoi se shoqeria i ka paragitur ne llogarite vjetore te vitit 2011
veprimet qe i takonin kesaj periudhe dhe ge ndikojne ne rezultatin e saj.
Nga kontrolli i bere opinioni im eshte se mbajtja e kontabilitetit dhe ndertimi i pasqyrave vjetore
financiare , llogarive vietore , behet ne perputhje me parimet e njohura nga Ligji Nr.9228 date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare “ dhe nga S.K.K.




SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI*“ BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

3. Pasqyrat Financiare .

Pasqyrat financiare jane paragitur ne leke.

Une kryeva auditimin e pasqyrave financiare te shogerise “ VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI ” SH.P.K BURREL per vitin 2011 ne perputhje me rekomandimet
perkatese . Organizimi i siperpermendur i kontabilitetit krijonte ne pergjithesi kushtet
qge te analizoja , te kontrolloja etj . te dhenat e nevojshme.

Vemendja ime per realizimin e ketij misioni u pergendrua ne kontrollin ne pergjithesi
dhe ne vecanti sipas elementeve apo grup elementeve si me poshte vijon :

3.1 Aktivi.

Kontrolli i aktivit pati si gellim marrjen e informacionit ne lidhje me ekzistencen ,
saktesine ,plotesine , pronesine si dhe paragitjen e aktiveve ne menyre te pershtateshme
ne bilanc.Nga kontrollet me zgjedhje te perdorura rezultoi se ne aktivin e bilancit te
shogerise per vitin ge mbyllet me 31.12.2011 paragiten te gjitha aktivet per te cilat
nderrmarja ka titull pronesie apo perdorimi, te drejtash etj. Klasifikimi i tyre ne
elemente te vecanta behet ne perputhje me rregullat dhe parimet perkatese kontabel
te percaktuara nga ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare “ dhe SKK per ndertimin e llogarive vjetore si me poshte vijon:
Aktivet perbehen nga:

Ne total aktivet paraqiten ne vleren 93.589.790 leke.
Struktura e aktiveve eshte si me poshte vijon:

L AKTIVET AFATSHKURTERA MATERIALE:

Totali i ketyre aktiveve ne fund te ushtrimit 2011 eshte 41.753.758 leke.
Zerat perberes te aktiveve afatshkurtera materiale jane si me poshte vijon :

1. Aktivet monetare 7.592.820 leke
- Banka 7.277.820 leke
- Arka 315.000 leke
2. Aktive te tjera financiare 32.834.538 leke
- Kliente per tu arketuar 31.748.035 leke
- Kerkesa te tjera (Tatim fitimi) 057.744 leke

- Te tjera kerkesa(Tatim page) 128.759 leke



SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI* BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

3. Inventari 1.326.400 leke
- Prodhim ne process 1.326.400 leke

Ne lidhje me aktivet monetare

U be kontroll , si nga pikepamja e rregullave te veprimit, ne arken dhe banken e
shogerise , ashtu edhe nga pikepamja e mbajtjes se dokumentave te nevojshme
kontable , si dokumentat e pagesave , arketimeve , regjistrimet e bera ne ditare dhe ne
librin e arkes , perputhja dhe rakordimi etj . dhe u gjend ne perputhje me rregullat
perkatese .

U zgjodhen nje sere dokumentash dhe u verifikua saktesia e regjistrimit te tyre ne
kontabilitet e rezultoi ne rregull.

Ne lidhje me likujditetet ne banke rezultoi se shoqeria ka operuar ne menyre korrekte
.Shuma sipas ekstrateve te bankes me 31.12.2011 perputhet me gjendjen e bankes

pasqyruar ne bilance.

Aktive te tjera Financiare :

Ne kete post shogeria ka evidentuar kerkesen ge ka ndaj klienteve te paarketuar ne
masen 31.748.035 leke ne fund te ushtrimit 2011, kerkesen ndaj shtetit per Tatim
fitimin e mbipaguar ne masen 957.744 leke dhe TAP te paguar me teper ne masen
128.759 leke , si analiza perkatese bashkengjitur ketyre pasqyrave financiare.

Ne lidhje me gjendjen e inventarit:

Eshte kryer inventarizimi i vlerave materiale dhe monetare ne fund te vitit sipas
rregullave dhe standarteve perkatese .
Ne fund te ushtrimit 2011 , shogeria nuk disponon vlera materiale.

Materialet jane vleresuar me koston e marrjes.

ILAKTIVET AFATGJATA MATERIALE jane paragitur ne bilance me vlere neto
51.836.032 leke, te cilat pasqyrohen sipas grupimeve perkatese si me poshte :

AAM 31.12.2011
-Toka 7.920.000 leke
-Ndertesa 35.773.645 leke
- Instalime teknike ,makineri dhe pajisje 7.913.308 leke
- Aktive te tjera afatgjata 229.079 leke

b



SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI“ BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

Ne total gjate vitit ushtrimor 2011 , ne krahasim me vitin paraardhes , aktivet afatgjata
materiale jane rritun ne masen 2.327.962 leke ne vlere bruto si rezultat i blerjeve gjate
ushtrimit 2011.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e marrjes.

AMORTIZIMI I AKTIVEVE AFAT GJATA MATERIALE .

Amortizimi vjetor i A.LA.M nga kjo shogeri eshte llogaritur sipas normave fiskale te
percaktuara ne Ligjin Nr.8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat “

Ky amortizim eshte llogaritur per vitin 2011 ne vleren 2.327.962 leke dhe eshte
pasqyruar drejte ne llogarine e shpenzimeve.
Amortizimi i akumuluar eshte i barabarte me shumen e amortizimit te mbartur gjate
viteve te kaluara plus amortizimin e llogaritur gjate vitit ushtrimor 2011,

PASIVET:

Pasivet gjithsej paragiten ne bilance ne shumen 64.315.116 leke
Struktura e pasiveve afatshkurtera eshte si me poshte vijon :

LPASIVET AFATSHKURTERA:

1.Huamarrjet 15.700.000 leke
- Huamarrje afatshkurtera 15.700.000 leke
2. Huate dhe parapagimet 48.615.116 leke
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 26.820.467 leke
-Te pagueshme ndaj punonjesve 2.519.708 leke
- Detyrime per sigurime shoqgerore 93.228 leke
-Detyrime tatimore per T.V.SH 23.914 leke
- Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut 19.157.799 leke

- Ne postin “ te pagueshme ndaj furnitoreve “ shogeria ka evidentuar detyrimin ge
ka shoqeria kundrejt furnitoreve ne fund te ushtrimit 2011 ne masen 26.820.467 leke.

- Ne postin “ Te pagueshme ndaj punonjesve “ shoqgeria ka evidentuar detyrimet ge
ka kundrejt punetoreve ne fund te vitit ushtrimor 2011 , ne vleren 2.519.708 leke,si
analiza perkatese bashkengjitur.



SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI* BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

- Ne postin “ Sigurime shogerore “ shogeria ka evidentuar detyrimin ndaj shtetit ne
fund te periudhes ushtrimore 2011, per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne
masen 93.228 leke, dhe T.V.SH ne masen 23.914 leke, si analiza perkatese
bashkengjitur ketyre pasqyrave financiare.

Ne postin “ Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve * shogeria ka evidentuar
detyrimin kundrejt ortakut te shogerise per huan e marre per vazhdimin e aktivitetit.

II1. KAPITALI:

Ne fund te vitit ushtrimor 2011 kapitalet e shogerise “ VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL paragiten ne shumen 64.315.116 leke te
perbera si me poshte vijon :

- Kapitali aksionar 18.892.000 leke
-Njesite ose aksionet e thesarit 7.920.000 leke
-Rezerva ligjore 11.965.037 leke
- Rezerva te tjera 4.741.121 leke
-Fitime te pashperndara (13.638.370) leke
- Fitimi i vitit financiar 4.136.007 leke

Gjate vitit ushtrimor 2011 kapitalet e shogerise “ VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL jane rritur ne vleren 4.136.007 leke me
burim fitimin e ushtrimit 2011.

Kapitali aksionar ne vleren 18.892.000 leke i evidentuar ne kontabilitet perputhet
sakte dhe drejte edhe ne vendimet perkatese te Gjykates dhe Q.K.R.

Ne llogarine “ Fitime dhe Humbje “ te ushtrimit evidentohet vlera 4.136.370 leke
vlere e cila perfageson fitimin e ushtrimit 2011.

Nga kontrolli rezulton se evidentimi ne librat e t.v.sh Jlogaritja , deklarimi, pasqyrimi
i mardhenieve me shtetin per t.v.sh —en eshte bere ne rregull e kuadruar me ate te
pasqyruar ne F.D.P .

Gijate vitit 2011 shoqeria ka llogaritur e regjistruar si detyrim ndaj shtetit e si ndalesa
nga pagat kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetesore . Gjithashtu nga
kontrolli me zgjedhje i bere listepagesave te vitit 2011 rezultoi se kontributi i
sigurimeve shogerore dhe tatimi mbi pagat eshte llogaritur drejte, evidentimi kontabel
eshte bere ne menyre te sakte dhe likujdimi ne Degen e tatim-taksave eshte bere ne

menyre korrekte.
y |



SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE :

Ne lidhje me kontrollin e kesaj pasqyre u perdor metoda e kontrollit me zgjedhje
duke marre per baze dokumentat ,regjistrimet , llogarite e shpenzimeve dhe te
ardhurave te disa muajve.

Te ardhurat totale te shogerise jane 79.945.469 leke.

Shpenzimet totale jane 75.824.508 leke

Gjate vitit 2011 Shogeria “VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI“ SH.P.K
BURREL ka rezultuar me fitim bruto ne masen 4.136.007 leke, per vitin ushtrimor
2011 shogeria nuk ka llogaritur tatim fitim per arsye se ka mbuluar humbjen e vitit
paraardhes.

Ne krahasim me vitin paraardhes te ardhurat jane rritur 3.75 here , gjithashtu edhe
shpenzimet kane pesuar nje rritje rreth 2.2 here.

Rritja e te ardhurave dhe shpenzimeve ka ardhur si rrezultat i rritjes se volumit te
punimeve.
Struktura e te ardhurave dhe shpenzimeve paragitet si me poshte:

TE ARDHURAT: VITI 2010 VITI 2011
( ne %) (ne %)
Te ardh.nga veprimtarit e shfrytezimit 100 100
Te ardhura te tjera 0 0
Te ardhura financiare 0 0
TOTALI: 100 100

Struktura e shpenzimeve:

SHPENZIMET : Viti 2010 (ne % ) | Viti 2011(ne%)
Materiale +mallra te konsumuara 66.1 89.7
Kosto e punes 15.2 7.7
Amortizimi dhe zhvleresimet 6.56 2.06
Shpenzime te tjera 12.14 0.54
TOTALI: 100 | 100

Vemendja ime per kontrollin e te ardhurave dhe shpenzimeve u perqendrua kryesisht :
- Ne ekzistencen e dokumentave te nevojshem dhe ne formen e duhur ligjore per



SH.P.K “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2011

justifikimin e shpenzimeve dhe te ardhurave .

- Ne mbartjen e te gjitha regjistrimeve te bera ne ditare ne llogarite e librit te
llogarive dhe pastaj ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.Pas kontrollit
te bere mbi baza testimi te dokumentave dhe librave kontabel te vena ne
dispozicion nga drejtimi i shogerise u konstatua se paragitja ne llogarite e

rezultatit si e te ardhurave ashtu edhe e shpenzimeve eshte bere ne menyre korrekte
sipas kerkesave te percaktuara nga SKK dhe ne Ligjin “Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR:

Per plotesimin e kesaj pasqyre shogeria ka perdorur metoden direkte. Mjetet
monetare ne fund te periudhes 2011 sipas kesaj pasqyre, perputhen me ato te pasqyruara
ne Bilancin e ushtrimit 2011.

Mijetet monetare ne fillim te periudhes 2011 perputhen me vleren e mjeteve monetare
ne fund te ushtrimit 2010.

PASQYRA E NDRYSHIMT TE KAPITALIT:

Edhe per plotesimin e kesaj pasqyre shogeria ka perdorur metoden direkte.
Kapitalet e shogerise jane rritur ne vleren 4.136.007 leke me burim fitimin e
ushtrimit 2011.

Kapitali aksionar ne vleren 18.892.000 leke perputhet me ate te regjistruar ne Q.K.R

Sipas opinionit tone, duke marre parasysh detyrat ge ne kemi permbushur sipas
rekomandimeve te profesionit , ne e cmojme se jemi ne gjendje te vertetojme se ,
llogarite vjetore qe i aneksohen ketij RAPORTI jane te rregullta dhe te singerta , si
dhe japin nje pamje besnike te rezultatit te ushtrimit , te situates financiare dhe te
gjendjes pasurore te shogerise suaj me 31. Dhjetor.2011.

5. VERIFIKIME DHE INFORMACIONE SPECIFIKE.
Ne kemi vertetuar singeritetin e informacioneve te tipit kontabel ge figurojne ne
RAPORTIN e drejtimit ,drejtuar ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE, si dhe
ne dokumentat ge jane adresuar ose vene ne dispozicion organeve perkatese .
Per keto dokumenta nuk ka vrejtje nga ana jone .
Deri ne diten e pergatitjes se RAPORTIT nuk kam dijeni per ndonje ngjarje ge
ndikon ne llogarite vjetore , apo ge do te ndryshonte gjendjen pasurore te kesaj
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